REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DURRIS

PROJEKTVENDIM

PEER

MIRATIMIN E KALIMIT NE ADMINISTRIM TE VARREZAVE, TE NJESIVE

ADMINISTRATIVE RRASHBULL, SUKTH, KATUNDI I RI, MANEZ DHE ISHEM,
TEK NDERMARRJA E SHERBIMEVE KOMUNALE DURRES

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015. “Pér vetéqeverisjen vendore™, VKM nr. 510. daté 10.6.2015,
“P&r miratimin ¢ procedurave pér transferimin ¢ t& drejtave dhe detyrimeve. personelit, aktiveve
té trupézuara dhe t& patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar n€ njesité ¢
geverisjes vendore. té prekura nga riorganizimi administrativo-territorial™. ligjin nr. 25/2018, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar, VKM-s€ nr. VKM-ja nr. 295, daté 2.5.2012
“Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té ish komunés Ishém, VKM-sé nr.538. daté
7.8.2012 “Pér miratimin e listés paraprake t& pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, q¢
transferohen né pronési ose pérdorim té Bashkisé Manéz, t€ Qarkut Durrés”™, VKM-sé nr. 297,
daté 28.04.2010 “Pér miratimin e listés paraprake té pronave té paluajtshme publike, shtetérore,
qé transferohen né pronési ose pérdorim t€ Bashkisé Sukth, t€ Qarkut Durrés”, VKM-s€ nr. 431,
daté 15.05.2013, “Pér miratimin e listés pérfundimtare t¢ pronave te paluajtshme publike
shtetérore, q¢ transferohen né pronési ose pérdorim t€ komunés Katundi i Ri, t&¢ Qarkut té
Durrésit”, VKM-ja nr. 1003, daté 10. 12 2019 “Pér miratimin e listés paraprake (€ pronave té
paluajtshme pUbllkE shtetémre qé ransferohen "’r'?-i:m,ﬁési ose perdﬂnm & knmunes Rrashbull té

varrezave dhe shérb i
listés sé pércaktuar né A

4.
e

marrjen né dﬂrezun,
akteve t& Késhillit B B -f;_-_.;-_; hkiak




BUETIA Oped I e 0

vgarkimin ‘5-‘. Njésive Administrative pérkatése, Drejtoring e Shérbimeve Publike dhe Sektorin
r.n.‘:n.]im'e Pl{hhkt’: dhe Menaxhimit té¢ Aseteve qé. brenda njé afati prej 30 dité€sh nga hyrja né fuqi
L kéty) vendimi. té dorézojné prané Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Knmtnthlule dokumentacionin
inventar€t dhe ¢do 1€ dhéné lidhur me varrezat ¢ territorit té tyre. ‘

4. Ngarkimin e Drejtorisé sé Financave dhe Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve Komunale Durrés &
bazuar né ligjin nr. 25/2018. *“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare . i ndryshuar, pér
pasqyrimin né kontabilitet 1& vlerés s¢ pasurisé dhe kalimin e saj né inventarin ekonomik sipas
legjislacionit financiar 1¢ varrezave té pasqyruara né Aneksin 1.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit té
Qarkut Durrés.

DREJTORIA LIGJORE DREJTORI RBIMEVE

ida Broshi Ardiak Jljazaj

KRYETAR

Emiriana Sako




KS nr.,

Lista e varrezav

¢ q¢ kalohen né administrim

Durrés

t€ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale

NR. Nj&sia Administrative Fshati Nr. pasuris¢ K Sipérfaqia Nr.
varrezave
I Ishém Ishém
2 Ishém Likmetaj 185 2453
3 Ishém Kértushaj 304-169-24/5- | 2147
230, 26-68-87
4 [shém Kapidanaj 46-68-87 2078
5 Ishém Gjuricaj 140 1771
6 [shém Laléz 49-108-247 2375
7 Ishém Kuraten 126 2332
8 Ishém Bizé 178-193 1204
9 Ishém Drag 102-86-115- 1522
129/3
10 Ishém Shetaj 200-234 3365
NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé ZK Sipérfaqia Nr.
Administrative varrezave
I Rrashbull Rrashbull 83/3. 108, 3215
118/1, 188
2 Rrashbull Arapaj 59/2.308.59/1, 1031
103,104/1.118/
|
3 Rrashbull 192
4 Rrashbull
5 Rrashbull 1 Maski
6 Rrashbull ’ e
7 Rrashbull ‘
A
|
8 Rrashbull |

AL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

RELACION SHPJEGUES

PER
MIRATIMIN E KALIMIT NIt ADMINISTRIM Tk VARREZAVE, TE NJESIVE
ADMINISTRATIVE RRASHBULL, SUKTH, KATUNDI I RI, MANEZ DHE ISHEM,
TEK NDERMARRJA E SHERBIMEVE KOMUNALE DURRES

Para késhillit bashkiak
Kétu

Varrezat jané vendi mé i ndjeshém dhe mé i shenjté pér cdo komunitet. Ato nuk jan€ thjesht pasuri
publike, por hapésira q¢ mbartin kujtesén dhe respektin pér t& aférmit tané q€ nuk jetojné mé.
Mirémbajtja dhe administrimi i tyre nuk éshté vetém njé detyrim ligjor 1 bashkisé€. por edhe njé akt
moral dhe gytetarie ndaj banoréve. Prandaj, trajtimi i varrezave si “pasuri pa zot”, si¢ ka ndodhur
pér vite me radhé, éshté i papranueshém dhe kérkon ndérhyrje t&€ menjéhershme institucionale.

Me reformén territoriale t& vitit 2015. Bashkisé Durrés iu bashkuan 5 ish-komuna, sot 1€
organizuara si njési administrative. Me VKM nr. 510/2015. inventari dhe kontabiliteti 1 ish-
kﬂmunaw 1 kalot1 Bashl\me Durres dul(e: berﬂ qe pergjeg;esm per administrimin e pasurive publike
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- standardizimin e shérbimit funer
- menaxhim dhe mirémb;
- mbulim té shpenzimeve pérme

Pér kété qéllim:




t€ ngrihet  komisioni i vlerésimit dhe inventarizimit ¢ varrezave publike né njésite

dministrative Rrashbull, Katund i Ri. Sukth, Manéz dhe Ishém.

Komisioni do & verifikojé né terren ekzistencén, kufijté dhe gjendjen e varrezave:

Komisioni do t& t& pérgatisé aktin ¢ vlerésimit dhe procesverbalin e inventarizimit pér secilén njési
administrative:;

Komisioni do 1€ (& pércaktojé vierén kontabél ¢ pasurive. né bashképunim me Drejtoring e
Financés:

Komisioni do t& (& pérgatisé dokumentacionin pér futjen né inventarin themeltar t€ bashkisg.

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike. Sektori i Pronave dhe Njésité Administrative do té dorézojné
zyrtarisht varrezat né administrim tek Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Komunale Durrés e cila do t&
marré né dorézim dhe do té kryejé administrimin praktik té tyre;

Drejtoria ¢ Buxhetit do té planifikojé fondet ¢ nevojshme pér shpenzimet ¢ mirémbajtjes dhe

administrimit té varrezave.

Gjendja aktuale
Varrezat ¢ njésisé administrative Rrashbull, Sukth, Katundi i Ri, Manéz dhe Ishém. aktualisht nuk
administrohen né& ményré t& rregullt dhe té dokumentuar. Pér vite me radhg, kéto hapésira kané
gené nén menaxhim té dobét, shpesh pa kujdesin e duhur institucional dhe pa pérgjegjési té€ qarté
ligjore. Nuk ka pasur njé njési té ngarkuar posagérisht pér mirémbajtjen: mungojné evidencat e
plota t& parcelave. inventarit dhe kufijve: shérbimet jané ofruar pjesérisht dhe jo gjithmoné né

pérputhje me standardet: né perceptimin e komunitetit, varrezat shpesh jane trajtuar st mall pa

zot”. duke sjellé pakénaqési dhe mungesé besimi te bashkia.

Nevoja pér ndérhvrje
Varrezat jané pasuri publike me réndési t€ vecante snclale shplrtemre dhe etike pér ¢do komunitet.

Admmmtnml 1 tyre Lerkun standarde té larta tm;as rence, perg ‘egjésm dhe: pérkujdesjeje. pasi
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Risité gé sjell ky administrim

- Krijimi i njé pérgjegjésie & qarté
institucioni pérgjegjés pér shérbim

- Regjistrim dhe dﬂkumﬁﬁfgi?:“ﬁ ploté
kegpérdorimet dhe pas n’?‘




rbim me standarde: Nd&rmarrja ¢ Sherimeve Komunale ka personel & specializ

. periencé né administrimin e hapésirave publike dhe varrezave. s
= Pérmirésim i imazhit t& bashkisé: Duke treguar kujdes dhe respekt pér varrezat. bashkia fito
besim mé & madh nga komuniteti. A
- Menaxhim financiar i sakté: Pérmes pasqyrimit né kontabilitet, varrezat do t& kené vlerg (s
regjistruar, duke Kontribuar né transparencén buxhetore dhe pérgjegjésiné financiare.

Baza ligjore
Ky projektvendim mbéshtetet né:

- Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, ku Neni 23 “Funksionet e
bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike” pércakton se: “...N€ fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bashkité jané pérgjegjése né territorin e juridiksionit t€
tyre pér: ... Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe garantimin e

shérbimit publik t€ varrimit....”.

- Ligjin nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™;

- VKM nr. 510, daté 10.6.2015. “Pé&r miratimin e procedurave pér transferimin ¢ té drejtave dhe
detyrimeve, personelit. aktiveve t& trupézuara dhe & patrupézuara, t€ arkivave dhe ¢do
dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, &€ prekura nga riorganizimi

administrativo-territorial .
Dokumentet bashkélidhur

- kopje e VKM-sé pérkatése:
- formularét e inventarizimit t€ pasurise.

Pérfundim |
Kalimi i varrezave né administrimin e Nd¢ |
thjesht njé veprim tekniks--'_g' AR S Ry <o
publike. pér t& garantuar shérbim mé:
pasurl pa zot. X ' '
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Niésia Fshati :
5 C Nr. pasurisé : : =
Administrative RAAT Zh Sipérfagia Nr.
VialTezave
| Katundi | Rj Sukth-Erzen 179
2 Katundi [ Ri Sukth-Erzen 136
3 Katundi | Ri Katundi i Ri 117
4 katundi | Ri Jubé 96
5 Katundi | Ri Qerret 87
NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé K Sipérfaqia Nr.
Administrative varrczave
| Sukth Sukth 56 3542
2 Sukth Hamalla) 1925
3 Sukth Kullé 2321
4 Sukth Perlat 10, 11, 26 2321
5 Sukth Vadardhe 3690
§ Sukth Rrushkull 3241
7 Sukth Hidrovor 1925
NR. Njésia Fshati Nr. pasurisé ZK Sipérfaqia Nr.
Administrative varrezave
I Manéz Manéz 66/22. 67 2590
2 Manéz Fshat Manéz 23716, 244 2590
3 Manéz Armath 75, 78/2 1038
4 Manéz Borg 8 1243
5 Manéz Hamallaj i
6 Mane; Kameras | 75 | 2065 |
7 Manéz Shkalls <
8 Manéz Vﬂ t e Lozt
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